Rzut ostatniej kondygnacji.
Oprać. A. Bukowska wg pomiarów

0__2m fotogrametrycznych OPGK. Lublin

Najwcześniejsze wzmianki dotyczące Stołpia znajdują się w kronice halic-
ko-wołyńskiej i dotyczą pierwszej ćwierci XIII wieku. Stołp jest wymieniony
tam dwukrotnie - pod datami 6712 i 67215. Pod rokiem 6712 (1204, faktycz-
nie w 1208 lub 1210 roku) wskutek starań wdowy po Romanie Mścisławo-
wiczu u Leszka Białego, książę bełski Aleksander Wsiewołodowicz otrzymał
Uhrusk, Wereszczyn, Stołp i Kumów w zamian za Bełz, który odstąpił jej sy-
nowi Wasylkowi Romano wieżowi6. Pod rokiem 6721 (czyli 1213, względ-
nie 1217) widnieje również wiadomość, iż Daniel Romanowicz odebrał z rąk
Leszka Białego Brześć, Uhrowsk, Wereszczyn, Stołp, Komow i „całą Ukra-
inę"7. Następna wzmianka o Stołpiu znajduje się dopiero w źródle XIV-wiecz-

5 Ipat 'evskaa lelopis ', Polnoe sobranie russkich letopisej (dalej: PSRL), t.